

Município: 3161106 - São Francisco

Exercício: 2019

Data e Hora de Entrega da Remessa: Remessas Atuais

Data e Hora de Geração do Relatório: 25/11/2019 09:45:15

Critérios de seleção: Período: 4º Bimestre

Relatório Resumido da Execução Orçamentária Balanço Orçamentário - Intra

Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" - LRF

Receitas	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas		Saldo (a - c)
			No 4º Bimestre (b)	Até o 4º Bimestre (c)	
RECEITAS INTRAORÇAMENTÁRIAS (COM DEDUÇÕES) (I)	8.101.800,00	8.101.800,00	1.425.729,61	3.811.577,90	4.290.222,10
RECEITAS CORRENTES INTRAORÇAMENTÁRIAS (SEM DEDUÇÕES)	8.101.800,00	8.101.800,00	1.425.729,61	3.811.577,90	4.290.222,10
RECEITAS CORRENTES INTRAORÇAMENTÁRIAS (COM DEDUÇÕES)	8.101.800,00	8.101.800,00	1.425.729,61	3.811.577,90	4.290.222,10
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Impostos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	8.030.000,00	8.030.000,00	1.425.729,61	3.811.577,90	4.218.422,10
Contribuições Sociais	8.030.000,00	8.030.000,00	1.425.729,61	3.811.577,90	4.218.422,10
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Valores Mobiliários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Os dados apresentados neste relatório refletem fielmente o conteúdo transmitido nas remessas efetuadas pelos jurisdicionados e não contém quaisquer juízos de valor expedidos pelo TCEMG.

Receitas	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas		Saldo (a - c)
			No 4º Bimestre (b)	Até o 4º Bimestre (c)	
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	71.800,00	71.800,00	0,00	0,00	71.800,00
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	11.800,00	11.800,00	0,00	0,00	11.800,00
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS - Principal	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00	60.000,00
(-) DEDUÇÕES PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) DEDUÇÕES DAS RECEITAS CORRENTES INTRAORÇAMENTÁRIAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Os dados apresentados neste relatório refletem fielmente o conteúdo transmitido nas remessas efetuadas pelos jurisdicionados e não contém quaisquer juízos de valor expedidos pelo TCEMG.

RECEITAS DE CAPITAL INTRAORÇAMENTÁRIAS (SEM DEDUÇÕES)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL INTRAORÇAMENTÁRIAS (COM DEDUÇÕES)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Intangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização de Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) DEDUÇÕES DAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (II = I)	8.101.800,00	8.101.800,00	1.425.729,61	3.811.577,90	4.290.222,10
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (III)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (IV) = (II + III)	8.101.800,00	8.101.800,00	1.425.729,61	3.811.577,90	4.290.222,10
DÉFICIT (V)				2.451.858,37	
TOTAL (VI) = (IV + V)	8.101.800,00	8.101.800,00	1.425.729,61	6.263.436,27	4.290.222,10

Os dados apresentados neste relatório refletem fielmente o conteúdo transmitido nas remessas efetuadas pelos jurisdicionados e não contém quaisquer juízos de valor expedidos pelo TCEMG.

	Até o 4º Bimestre
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	0,00
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais	0,00

Os dados apresentados neste relatório refletem fielmente o conteúdo transmitido nas remessas efetuadas pelos jurisdicionados e não contém quaisquer juízos de valor expedidos pelo TCEMG.

Despesas	Dotação Inicial (d)	Dotação Atualizada (e)	Despesas Empenhadas		Saldo (g) = (e-f)	Despesas Liquidadas		Saldo (i = e - h)	Despesas Pagas até o 4º Bimestre (j)
			No 4º Bimestre	Até o 4º Bimestre (f)		No 4º Bimestre	Até o 4º Bimestre (h)		
DESPESAS INTRAORÇAMENTÁRIAS (VII)	9.508.673,00	9.959.996,84	1.144.970,20	7.287.552,76	2.672.444,08	1.598.145,34	6.263.436,27	3.696.560,57	3.834.836,28
DESPESAS CORRENTES	6.796.873,00	6.814.196,84	995.538,57	4.144.931,37	2.669.265,47	995.538,57	4.144.931,37	2.669.265,47	2.025.952,77
Pessoal e Encargos Sociais	6.796.873,00	6.814.196,84	995.538,57	4.144.931,37	2.669.265,47	995.538,57	4.144.931,37	2.669.265,47	2.025.952,77
Outras Despesas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	2.711.800,00	3.145.800,00	149.431,63	3.142.621,39	3.178,61	602.606,77	2.118.504,90	1.027.295,10	1.808.883,51
Investimentos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida	2.711.800,00	3.145.800,00	149.431,63	3.142.621,39	3.178,61	602.606,77	2.118.504,90	1.027.295,10	1.808.883,51
SUBTOTAL DAS DESPESAS (VIII = VII)	9.508.673,00	9.959.996,84	1.144.970,20	7.287.552,76	2.672.444,08	1.598.145,34	6.263.436,27	3.696.560,57	3.834.836,28
AMORTIZAÇÃO DA DÍV./REFINANCIAMENTO (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (X) = (VIII + IX)	9.508.673,00	9.959.996,84	1.144.970,20	7.287.552,76	2.672.444,08	1.598.145,34	6.263.436,27	3.696.560,57	3.834.836,28
SUPERÁVIT (XI)							0,00		
TOTAL (XII) = (X + XI)	9.508.673,00	9.959.996,84	1.144.970,20	7.287.552,76		1.598.145,34	6.263.436,27		3.834.836,28

¹ - A coluna "Inscritas em Restos a Pagar não Processados" será apresentada somente no último bimestre

Os dados apresentados neste relatório refletem fielmente o conteúdo transmitido nas remessas efetuadas pelos jurisdicionados e não contém quaisquer juízos de valor expedidos pelo TCEMG.